
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 세무회계과

정책: 자주재원확보및회계질서확립

단위: 부과 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 3 회 일반회계 세무회계과

세무회계과 76,592,375 65,265,663 11,326,712

국 101,600 85,000 16,600

도 20,000 0 20,000

군 76,470,775 65,180,663 11,290,112

자주재원확보및회계질서확립 1,543,267 1,412,986 130,281

국 101,600 85,000 16,600

도 20,000 0 20,000

군 1,421,667 1,327,986 93,681

부과 343,184 307,803 35,381

국 101,600 85,000 16,600

군 241,584 222,803 18,781

개별주택가격조사(보조) 225,196 189,815 35,381

국 101,600 85,000 16,600

군 123,596 104,815 18,781

101 인건비 118,221 82,840 35,381

국 48,020 41,420 6,600

군 70,201 41,420 28,781

03 공무직(무기계약)근로자보수 86,840 82,840 4,000

1)기본급 56,200 52,200 4,000경정 28,100,000원*2명

국 26,100 26,100 0

군 30,100 26,100 4,000

04 기간제근로자등보수 31,381 0 31,381

1)일시사역기본급 26,381 0 26,38173,280원*18명*20일

국 5,280 0 5,280

군 21,101 0 21,101

1)일시사역 주유급수당 및 보험료 5,000 0 5,0005,000,000원

국 1,320 0 1,320

군 3,680 0 3,680

201 일반운영비 106,975 106,975 0

국 53,580 43,580 10,000

군 53,395 63,395 △10,000

01 사무관리비 106,975 106,975 0

1)개별주택산정가격 검증수수료

102,375 102,375 0경정 6,500원*15,750호

국 53,580 43,580 10,000

군 48,795 58,795 △10,000

징수 111,312 85,812 25,500

도 20,000 0 20,000

군 91,312 85,812 5,500

지방세징수율올리기우수시군시상금(보조) 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

1)지방세 체납액 징수 홍보물 제작(보조)

2,000 0 2,0002,000,000원



부서: 세무회계과

정책: 자주재원확보및회계질서확립

단위: 징수 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 2,000 0 2,000

02 공공운영비 18,000 0 18,000

1)지방세 체납(독촉)고지서 발송 우편요금(보조

) 18,000 0 18,00018,000,000원

도 18,000 0 18,000

지방세체납액징수우수기관포상금 5,500 0 5,500

201 일반운영비 2,500 0 2,500

01 사무관리비 1,000 0 1,000

1)지방세 납부 가상계좌이용 수수료(2021년 교

부금) 1,000 0 1,0001,000,000원

02 공공운영비 1,500 0 1,500

1)징수차량 유류비(2021년 교부금)

1,500 0 1,5001,500,000원

202 여비 3,000 0 3,000

01 국내여비 3,000 0 3,000

1)징수업무 추진 국내여비(2021년 교부금)

3,000 0 3,0003,000,000원

경리 905,076 835,676 69,400

계약관리 75,632 45,632 30,000

401 시설비및부대비 50,000 20,000 30,000

01 시설비 50,000 20,000 30,000

1)원가계산 용역 50,000 20,000 30,000경정 50,000,000원

물품관리 714,400 674,400 40,000

405 자산취득비 200,000 160,000 40,000

01 자산및물품취득비 200,000 160,000 40,000

1)사무실 집기비품 구입 200,000 160,000 40,000경정 200,000,000원

결산관리 36,000 36,600 △600

307 민간이전 0 600 △600

12 민간인위탁교육비 0 600 △600

1)결산검사위원 교육 0 600 △600경정 0원

청사운영및공유재산관리 7,413,511 5,967,352 1,446,159

재산관리 4,249,612 3,279,612 970,000

공유재산관리 4,241,140 3,271,140 970,000

401 시설비및부대비 3,470,000 2,500,000 970,000

01 시설비 3,470,000 2,500,000 970,000

1)공유재산 토지매입 3,470,000 2,500,000 970,000경정 3,470,000,000원

시설관리 3,163,899 2,687,740 476,159

본청사관리운영 2,111,460 1,761,460 350,000

401 시설비및부대비 1,040,000 690,000 350,000



부서: 세무회계과

정책: 청사운영및공유재산관리

단위: 시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 1,040,000 690,000 350,000

1)의회동 사무공간 확충공사 300,000 0 300,000

1)하의면 청사 사무공간 정비공사

50,000 0 50,000

300,000,000원

50,000,000원

차량유지관리 235,662 217,569 18,093

201 일반운영비 235,662 217,569 18,093

02 공공운영비 200,287 182,194 18,093

1)차량유류비(대형승용) 32,357 20,564 11,793

1)차량유류비(대형승합) 8,500 5,000 3,500

1)차량유류비(중형승합) 3,400 2,000 1,400

1)차량유류비(소형화물) 3,400 2,000 1,400

경정 32,357,000원

경정 8,500,000원

경정 3,400,000원

경정 3,400,000원

관공선관리 779,321 671,255 108,066

201 일반운영비 379,766 271,700 108,066

02 공공운영비 306,526 198,460 108,066

1)2004호 경유 83,000 50,000 33,000

1)1001호 경유 50,000 20,000 30,000

1)1004호 경유 80,000 50,000 30,000

1)1004 보건선 휘발유 15,066 0 15,066

경정 83,000,000원

경정 50,000,000원

경정 80,000,000원

2,008.8원*7,500리터

행정운영경비(세무회계과) 67,635,572 57,885,325 9,750,247

인력운영비 67,568,852 57,818,605 9,750,247

인력운영비 67,568,852 57,818,605 9,750,247

101 인건비 65,229,992 55,584,925 9,645,067

01 보수 49,350,599 39,839,113 9,511,486

1)연봉제(56명) 4,900,940 4,432,940 468,000

2)5급과장 및 읍면장

4,212,000 3,744,000 468,000

1)일반직 28,607,587 19,469,927 9,137,660

2)6급(25호봉) 13,501,336 4,857,480 8,643,856

2)7급(13호봉) 7,508,483 6,613,920 894,563

2)8급(9호봉) 5,199,340 5,151,960 47,380

2)9급(6호봉) 2,398,428 2,846,567 △448,139

1)지도직(26명) 1,100,424 1,269,720 △169,296

2)지도사(20호봉)

1,100,424 1,269,720 △169,296

1)연구직(9명) 344,661 421,252 △76,591

2)연구사(13호봉)

344,661 421,252 △76,591

1)시간외 근무수당 2,260,926 2,109,213 151,713

2)6급 295,704 290,976 4,728

2)7급 267,120 262,848 4,272

2)8급 239,808 235,968 3,840

경정 78,000,000원*54명

경정 4,213,900원*267명*12월

경정 3,082,300원*203명*12월

경정 2,447,900원*177명*12월

경정 1,959,500원*102명*12월

경정 3,527,000원*26명*12월

경정 3,191,300원*9명*12월

경정 12,321원*100명*20시간*12월

경정 11,130원*100명*20시간*12월

경정 9,992원*100명*20시간*12월



부서: 세무회계과

정책: 행정운영경비(세무회계과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2)9급 219,840 213,288 6,552

2)지도사 72,503 82,318 △9,815

2)연구사 31,353 30,852 501

2)6급 기본

394,765 290,976 103,789

2)7급 기본

271,127 262,848 8,279

2)8급 기본 208,832 176,976 31,856

2)9급 기본 108,777 105,578 3,199

2)지도사 기본

35,671 41,159 △5,488

경정 9,160원*100명*20시간*12월

경정 11,619원*26명*20시간*12월

경정 11,876원*11명*20시간*12월

경정 12,321원*267명*10시간*12월

경정 11,130원*203명*10시간*12월

경정 9,832원*177명*10시간*12월

경정 8,887원*102명*10시간*12월

경정 11,433원*26명*10시간*12월

02 기타직보수 841,488 733,036 108,452

1)청원경찰 및 실무수습 644,881 559,691 85,190

2)기본급 594,000 508,810 85,190

1)가족수당 9,908 9,236 672

2)기타가족

5,040 4,368 672

1)청원경찰 및 실무수습 시간외근무수당

20,290 17,494 2,796

1)정액급식비 25,200 21,840 3,360

1)직급보조비 27,900 21,840 6,060

1)명절휴가비 59,000 50,881 8,119

1)연가보상비

16,389 14,134 2,255

경정 3,300,000원*15명*12월

경정 20,000원*15명*1.4가족*12월

경정 11,272원*15명*10시간*12월

경정 140,000원*15명*12월

경정 155,000원*15명*12월

경정 590,000,000원*1.2/12

경정 590,000,000원*1/12*1/30*10일

03 공무직(무기계약)근로자보수 15,037,905 15,012,776 25,129

1)환경미화원 2,702,608 2,677,479 25,129

2)기본급 1,122,922 1,114,343 8,579

2)상여금 514,673 510,741 3,932

3)기말수당 187,154 185,724 1,430

3)정근수당 93,577 92,862 715

3)체력단련비 233,942 232,155 1,787

2)정액수당 154,056 142,296 11,760

3)특수업무수당 64,680 52,920 11,760

2)복리후생비 353,373 352,515 858

3)명절휴가비 112,293 111,435 858

경정 1,909,730원*49명*12월

경정 1,909,730원*49명*200%

경정 1,909,730원*49명*100%

경정 1,909,730원*49명*250%

경정 110,000원*49명*12월

경정 1,909,730원*49명*120%

204 직무수행경비 2,338,860 2,233,680 105,180

02 직급보조비 1,819,860 1,714,680 105,180

1)직급보조비 1,819,860 1,714,680 105,180

2)5급 162,000 144,000 18,000

2)6급 560,700 449,400 111,300

2)7급 401,940 431,640 △29,700

2)8급 329,220 332,940 △3,720

2)9급 189,720 184,140 5,580

경정 250,000*54명*12월

경정 175,000원*267명*12월

경정 165,000원*203명*12월

경정 155,000원*177명*12월

경정 155,000원*102명*12월



부서: 세무회계과

정책: 행정운영경비(세무회계과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2)지도관 12,000 9,000 3,000

2)지도사 54,600 63,000 △8,400

2)임기제6급 9,000 12,000 △3,000

2)임기제7급 25,200 21,000 4,200

2)임기제8급 21,780 13,860 7,920

경정 250,000원*4명*12월

경정 175,000원*26명*12월

경정 250,000원*3명*12월

경정 175,000원*12명*12월

경정 165,000원*11명*12월

재무활동(세무회계과) 25 0 25

보전지출 25 0 25

보전지출 25 0 25

802 반환금기타 25 0 25

01 국고보조금반환금 25 0 25

1)21년귀속 개별주택 국고보조금 정산 이자

25 0 2525,000원


